
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24» 

ПРИКАЗ 

01.11.2024      № 366-ахд 

О проведении мероприятий в рамках Всероссийского дня правовой 

помощи детям Челябинской области 20 ноября 2024 года 

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О 

бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», на основании 

письма Управления Министерства юстиции РФ по Челябинской области о 

проведении Всероссийского дня правовой помощи детям (20 ноября 2024 года), 

на основании письма УО от 31.10.2024 г.№ 1410,  

п р и к а з ы в а ю : 

1. 20.11.2024 года провести мероприятия, посвящённые Всероссийскому

дню правовой помощи детям в соответствии с прилагаемым планом.

2. К основным целевым группам данного мероприятия относятся:

 Дети, оставшиеся без попечения родителей и их законные

представители;

 Лица, желающие принять на воспитание в свою семью ребёнка,

оставшегося без попечения родителей

 Усыновители;

 Дети-инвалиды и их родители (законные представители);

 Иные категории детей.

3. Педагогу-психологу, социальному педагогу классным руководителям с 1

по 11 класс 20.11.2024 года провести информационно-просветительские

мероприятий по оказанию правовой помощи, по вопросам детско-

родительских отношений и защиты прав несовершеннолетних,

повышению правовой грамотности детей, а также мероприятий,

связанных с реализацией примирительных процедур в форме классных



часов, консультаций, семинаров, круглых столов родительских собраний, 

игр-викторин, конкурсов-рисунков, диспутов, лекций, составления 

документов правового характера и т.п. , 

4. Рубцовой Е.А. разместить информацию на школьном сайте. 

5. Педагогу-психологу Е.В. Потаповой и социальному педагогу Т.П. 

Мельчиной 20.11.2024 года провести консультационные мероприятия о 

правовой помощи детям, родителям посредством организации горячей 

телефонной линии по телефону 5-91-46 с 11-00 до 15-00 часов. 

6. Педагогу-психологу, социальному педагогу публиковать итоги 

проведения Дня правовой помощи детям на информационном стенде и на 

сайте школы. 

7. Социальному педагогу Мельчиной Т.П. предоставить информацию в 

Управление образование в соответствии с запрашиваемыми формами 

02.11.2024 и 22.11.2024 г. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Н.Э. Азиева 



 

Приложение 1 

к приказу № 366-ахд  

 от 01.11.2024 г. 

 

 

 

 

План мероприятий 

По проведению Всероссийского дня правовой помощи детям 

20 ноября 2024 года 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Место 

проведени

я 

Дата и время 

проведения 

Ответственное лицо 

1.  Работа горячей телефонной линии 

горячей по номеру 

 5-91-46  

Кабинет 

40 

Кабинет 

47 

20.11.2024 

С 11-00 до 15-00 

Потапова Е.В. 

Мельчина Т.П. 

2.  Классный час, посвящённый 

Всероссийскому дню правовой 

помощи детям 

1-11 

классы 

18.11.2024 

08-30 час. 

Классные 

руководители.  

3.  Радиопередача, посвящённая 

Всероссийскому дню правовой 

помощи детям 

1-11 

классы 

18.11.2024 

08-30 час. 

Кильбер С.А. 

Кухта И.А. 

4.  Интерактивная игра «Юридическая 

консультация» 

7а 18.11.2024 

08-30 час. 

Потапова Е.В. 

5.  Интерактивная игра «Юридическая 

консультация» 

7б 21.11.2024 

14-30 час. 

Мельчина Т.П. 

6.  «Административная и уголовная 

ответственность 

несовершеннолетних» классный час с 

инспектором ОПДН ОУУП и ПДН 

УМВД 

8а, 8б и 8в 

классы 

20.11.2024 

8-30 час. 

Актовый зал 

Мельчина Т.П. 

Губайдуллина Э.Х. 

 

 

 


		2024-11-06T09:56:33+0500
	Азиева Наталья Эдуардовна




